CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 238/2023

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, que tome as diligências necessárias para realizar a

reforma da casa da Associação Comunitária dos Trabalhadores Rurais de Sitio Pacovas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessidade de reforma da Associação

Comunitária dos Trabalhadores Rurais de Sitio Pacovas.

A solicitação visa atender a vários pedidos dos associados, pois é de suma importância

a realização de reforma solicitada para proporcionar melhores condições ao povo dessa

localidade.
Considerando que o local e muito utilizado pelos moradores, sendo de suma

importância ser um espaço seguro e favorável, razão pela qual se faz a presente indicação.

Diante da situação e objetivando melhor condição e maior qualidade nas atividades

exercidas em prol da população e para atender melhor os moradores que ali vivem e fazem a

utilização do local, assim, se faz necessária a devida reforma.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 09 de maio de 2023.

CÂMARA MUNICIPAt,~
DE AMONTADA ,.;-

(X) Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

Em, )JJ / D':l I Q0{;23
Presil~e · .

CÂMARA MUNICIPAL
DEAMONTAGA

PROTOCOLO
Rec~b1do em: %1m_l .d§J.3
Servidor --.....:::jj c....=,..~---
M a t r í cu! a: bt(